
COMUNE DI BOLANO
Provincia della Spezia

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI
Area 7 - Urbanistica - Ed. Privata - Ambiente

N. 514 del 03/11/2020

OGGETTO: AGGIORNAMENTO CATASTO DEI SOPRASSUOLI PERCORSI DAL FUOCO EX ART.10 
L.353/2000 ANNO 2020

L’anno duemilaventi, il giorno tre del mese di Novembre, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE

CONSIDERATO che il comma 2 dell’art. 10 della L. 353/2000 stabilisce per i Comuni di censire tramite apposito 
catasto i soprassuoli già percorsi dal fuoco nell’ultimo quinquennio;

RITENUTO pertanto di provvedere all’aggiornamento del catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco ai sensi dell’art. 
10 Legge 21 Novembre 2000 n. 353;

RICHIAMATA la precedente determina n. N. 466 del 8.11.2019 pubblicata all’albo pretorio dal 6.11.2018 al 
21.11.2018 e la conseguente DGC n. 2 del 10.01.2020;

PRESO ATTO che nel periodo di deposito della determinazione n. 466 del 8.11.2019 non sono state presentate 
osservazioni da parte di alcuno;

CONSIDERATO che nel mese di Agosto 2020 si è verificato un incendio che ha interessato il territorio del Comune di 
Bolano, nello specifico in loc. Ceparana – fg. 8 mappali 46 e 220;

DATO ATTO che, oltre quello sopra menzionato, non sono stati comunicati altri incendi da rilievi effettuati dal Corpo 
Forestale dello Stato, per l’anno 2020;

VISTO l’elenco dei soprassuoli percorsi dal fuoco aggiornato all’anno 2020 e la relativa cartografia complessiva 
contenenti il censimento degli incendi degli ultimi 15 anni, che allegati al presente provvedimento ne formano parte 
integrante e sostanziale;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO il Decreto Sindacale n. 19 in data 6 marzo 2019 di conferma in capo al sottoscritto Ermanno Ciullo 
dell’incarico di posizione organizzativa per l’assunzione diretta della responsabilità e direzione degli uffici e servizi 
dell’Area Urbanistica, Edilizia privata e Ambiente fino al 31 dicembre 2019 e comunque fino a nuovo provvedimento 
di nomina;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art.147 bis del TUEL:
nella fase preventiva della formazione del presente provvedimento, è stato acquisito il seguente parere di regolarità 
contabile del Responsabile dei Servizi dell’Area Economica-Finanziaria, Diego Ruscelli che così si è espresso:

 la attestazione della copertura finanziaria risulta dal visto in calce al presente provvedimento;



 il presente provvedimento non comporta l’assunzione di specifico impegno di spesa;

DETERMINA

1. Di aggiornare il catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco per l’anno 2020 così come risulta dall’elenco e dalla 
cartografia allegati al presente provvedimento.

2. Di provvedere alla pubblicazione dell'avviso relativo al suddetto catasto per trenta giorni consecutivi all’Albo 
Pretorio comunale ai sensi del comma 2, art. 10 della L. 353/2000.

3. Di dare atto che gli elaborati relativi al catasto saranno depositati presso questo Comune – Ufficio Tecnico per 30 
giorni consecutivi a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.

4. Di dare atto che decorso il termine di cui sopra l’aggiornamento del catasto in oggetto sarà approvato, valutate anche 
le eventuali osservazioni presentate, con atto deliberativo di Giunta Comunale e trasmesso alla Prefettura - U.T.G., 
alla Provincia della Spezia – settore Difesa del Suolo e alla Regione Liguria – Dipartimento Ambiente ai sensi 
dell’art. 46 c. 2 della LR 4/99.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
(Geom. Ciullo Ermanno)

Atto firmato Digitalmente



Dati Contabili :

E/U Eser. Cod. Peg Descrizion
e

Fornitore P.Fin CUP CIG Importo

  

CIULLO ERMANNO / INFOCERT SPA
IL RESPONSABILE

FIRMA
Atto firmato Digitalmente


